Tenor ordinatæ compoſitionis ac
paciſ inter Simonem Paderbornenſem
Episcopum, & Conradum Colonien-
ſem Archiepiscopum.

Quæ pax
inter Ar-
chiep. Col.
& Ep. Pad.
inita.

Ante omnia caſtrum Viſſe deſtruetur,
Oppidum Saltzboten manebit inde-
ſtructum, & cum omni ejus utilitate,
pertinentiis, juribus & proventibus u-
ni-verſis, prout jam eſt, vel erit in fu-
turum in augmento cum termino, qui
dicitur Wicbileda, erit attinens æquali
dominio & pro indiviſo Archiepiscopo &
Eccleſiæ Colonienſi, & Episcopo & Ec-
cleſiæ Paderb. perpetuo. Si quid vero
occurrerit emendum in Oppido, hoc ſi-
mul ement, & proventus ex hoc emer-
gentes erunt communes, & æqualiter
participabunt. Simile erit de Oppido in
Geſeke cum molendino extra foſſatum,
& ſi molendinum adiacens extra vicum
Saltboten & Geſeke de novo conſtructum
fuerit, communiter ement, & æquali-
ter

ter participabunt. De Alberto de Stormede ita est ordinatum, quod Episcopus Paderbornensis faciet sibi iustitiam Archiepiscopo sibi assistente. Et si idem A. de Stormede eo non fuerit contentus, Archiepiscopus Colonienfis, Monasteriensis, & Osnabrugensis Episcopi cum dicto Archiepiscopo inter Paderbornensem & dictum Albertum amicabilem component, & si Monasteriensis cum prefatis concordare non possit, stabitur dicto Archiep. & Osnabrug. in hac parte, ita tamen quod hoc non vergat in exheredationem Ecclesie Paderb.

Item Archiep. & Ecclesia Colonienfis id juris per omnia in Ecclesia Hervorden habebunt pacifice & quiete, quod antecessores dicti Archiepiscopi obtinuerunt, & Abbatissa Ecclesie Hervorden. & ipsa Ecclesia in omni eo iure, ac juris possessione, seu libertate permanebit, quibus sub Archiepiscopi predecessoribus consistebat, nec Episcopus, aut Præpositus Paderbornensis aliquid juris Ecclesiastici contra ipsius Ecclesie libertatem antiquum seu privilegia sibi vendicabit, seu usurpabit, nisi hoc per iustitiam obtinuerint, coram iudice superiori.

Item altum iudicium apud Erveibe, quod hogerichte dicitur, obtinebit Archiepiscopus, eo modo per omnia, quo sui predecessores obtinuerunt.

Item Oppidum Brielon idem Archiepiscopus sine omni inquietatione & contradictione ipsius Ecclesie possidebit, quemadmodum sui predecessores bonæ memoriæ Engelbertus & Henricus Archiepiscopi possederunt.

Item Vilsse sine licentia Archiepiscopi nullatenus reedificabitur, & nullo unquam tempore aliqua nova munitio vel castrum aliquod per ipsum Episcopum Paderb. vel ipsius auctoritate, aut promotione, seu procuracione in terminis ducatus Archiepiscopi absque ipsius licentia construetur.

Item nullo unquam tempore ipse Episcopus, vel aliquis suo nomine, procuracione, seu consensu, vel auctoritate in Archiepiscopum, seu Ecclesiam suam, terram aut homines suos violentiam aliquam seu guerram, spoliū aut rapinam faciet, sed si quid talium causetur sibi irrogari, hoc prosequatur coram Archiepiscopo Colonienfi, qui sibi faciet de hoc iustitiæ complementum.

Item dabit Episcopus Paderb. literas patentes ad Papam urbano modo, &

ad omnes, ad quos Archiepiscopus requisierit, quæ contineant excusationem Archiepiscopi super captivitate & detentione Episcopi Paderborn. & has literas dabit sub sigillo suo, Ecclesie suæ, & fratris sui Episcopi Monasteriensis.

Item si quæ sunt super captivitate Episcopi Paderb. vel detentione, vel aliquod ipsorum negotium contingente, literæ a Domino Papa, vel ejus Legato, vel curia regali obtentæ, nullæ sint, nec eis utatur vel ipse, vel Ecclesia sua, nec aliquis pro ipsis, nullæque ullo tempore impetrentur, & si fuerint impetratæ irritæ sint & inanes.

Item si Archiepiscopus super ista ordinatione, compositione, seu pace aut hoc negotium contingente, literam a Domino Papa, seu ejus Legato confirmatoriam aut conservatoriam, aut aliam quamcunque impetrare voluerit per se, vel per procuratorem, Episcopus Paderbornensis nec per se, nec Ecclesia sua, nec aliquis pro ipsis, nec ad procuracionem eorum se opponet, quinimo Episcopus dabit literas suas patentes, quod tali impetrationi suus consensus accedat.

Item si Archiepiscopus guerram movere voluerit alicui, vel alicui ei, Paderbornensis Episcopus contra Archiepiscopum non iuvabit, nec assistet alicui contra Archiepiscopum consilio vel auxilio; ita tamen, quod si Archiepiscopus Ecclesiam Paderb. Episcopum Monasteriensem, Dominum Bernardum de Lipia, & ejus primogenitum Comitem Conradum de Reithberg, & ejus natum guerrare voluerit, Episcopus Paderb. pro posse suo se interponet ad hoc sedandum. Si vero ipse infra quindenam in hoc non profecerit, Albertus de Horde, Henricus de Vitinchoven, Hunoldus Marscalcus, Godefridus de Meschede, electi ab Episcopo, Bertoldus & Hermannus de Brackele, Ludolphus de Herisia, Amelungus de Driborgelecti a Colonienfi Archiepiscopo infra quindenam subsequenter component amicabilem, si possunt; quod si factum non fuerit, Episcopus Osnabrugensis, Albertus de Horde, Henricus de Vitinchoven, & Hunoldus Marschalcus ex parte Archiepiscopi electi jurati conveniant in Susato, inde non recessuri, quousque sub Sacramento suo, quamocius poterunt, dixerint, utrum Colonienfis iustam causam habeat guerrandi, & si dixerint eum habere iustam, Paderbornensis